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Naxçıvan
 Fevralın 26-da Naxçıvanda Xocalı fa-

ciəsi qurbanlarının xatirəsi yad olunub.
Naxçıvan Muxtar Respublikasında 

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin sə-
lahiyyətli nümayəndəsi Fuad Nəcəfli, döv-
lət və hökumət rəsmiləri, Naxçıvan Muxtar 
Respublikası Ali Məclisinin deputatları və 
ictimaiyyət nümayəndələri Xocalı soyqırı-
mının 33-cü ildönümü ilə əlaqədar Naxçı-
van şəhərinin Dövlət Bayrağı Meydanın-
dakı Xatirə Kompleksini ziyarət ediblər. 
Abidə önünə güllər qoyulub, Xocalıda 
soyqırımına məruz qalmış soydaşlarımızın 
xatirəsinə ehtiram ifadə olunub.

Yeni Azərbaycan Partiyası Naxçıvan 
şəhər təşkilatı fevralın 26-da Xocalı soyqı-
rımının 33-cü ildönümü ilə əlaqədar Nax-
çıvan şəhərindəki Xatirə Muzeyində anım 
mərasimi  olub. YAP şəhər təşkilatının 
sədri Elman &əfərli, Naxçıvan şəhər Xa-
tirə Muzeyinin direktoru Aytən Qasımova 
çıxış ediblər. Sonra Xatirə Muzeyi ziyarət 
olunmuşdur.

Sumqayıt
Gənclik şəhərinin ictimaiyyəti – icra 

hakimiyyətinin rəhbərliyi, Milli Məclisin 
deputatları, hüquq-mühafizə orqanları, şə-
hid ailələri və qazilər, Sumqayıtda yaşayan 
xocalılılar soyqırımı qurbanlarının xatirə-
sini hamılıqla anıblar.  

Mərasim iştirakçıları Nəsimi parkın-
da Xocalı faciəsi qurbanlarının xatirəsinə 
ucaldılmış abidəni ziyarət edib, abidə 
önünə gül dəstələri düzüb, Xocalıda həlak 
olan soydaşlarımızın xatirəsini ehtiram-
la yad ediblər. Sonra tədbir iştrakçıları 
Sumqayıtda məskunlaşan Xocalı sakinləri 
ilə görüşüb.  

Sumqayıt Dövlət Universitetində 
(SDU) “Xocalı dərsləri” adlı tədbir keçiri-
lib. Daha öncə isə Sumqayıt Dövlət Dram 
Teatrında Xocalı faciəsinin ildönümü və 
Milli Qəhrəman Qorxmaz Eyvazovun 
anım günü qeyd olunub. Hafiz Ataxanlının 
qələmə aldığı, Xalq artisti Firudin Məhər-
rəmovun quruluş verdiyi “Missiya” mistik 
qəhrəmanlıq tamaşası nümayiş etdirilib.

Lənkəran 
Xocalı soyqırımı qurbanlarının xatirəsi 

Lənkəranda böyük ehtiramla anılıb. Məra-
sim azərbaycanlıların soyqırımı qurbanla-
rının xatirə parkındakı “Ana heykəli” qar-
şısında keçirilib.

Lənkəran Şəhər İcra Hakimiyyətinin 
başçısı Taleh Qaraşov və aparatın kollekti-
vi, rayonun hüquq-mühafizə orqanlarının, 
idarə, müəssisə və təşkilatların rəhbərləri, 
gənclər və ictimaiyyətin nümayəndələri 
abidə önünə tər güllər düzüblər. 

Daha sonra N.B.Vəzirov adına Lənkə-
ran Dövlət Dram Teatrı aktyorlarının ifa-
sında “Xocalı fəryadı” adlı kompozisiya 
nümayiş etdirilib. 

Rayon ərazisində dövlət bayraqla-
rı yarıyadək endirilib, gün ərzində əhali 
xatirə abidəsini ziyarət edib. Rayonun 

idarə, müəssisə və təşkilatlarında, Heydər  
Əliyev Mərkəzində anım tədbirləri, mək-
təblərdə bu qanlı faciəyə həsr olunmuş 
dərslər keçirilib, mədəniyyət müəssisələ-
rində foto, rəsm və kitab sərgiləri təşkil 
edilib.

Lənkəran Dövlət Universitetində isə 
(LDU) “Xocalı soyqırımı – qan yaddaşı-
mız” adlı tədbirdə Tarix və onun tədrisi 
metodikası kafedrasının müdiri, dosent 
Kamal Mahmudov “Xocalı soyqırımı 
xalqımızın qan yaddaşıdır”, Azərbaycan 
dili və ədəbiyyatı kafedrasının müdiri, do-
sent Qədim Rufullayev “Xocalı qan yad-
daşımızda yaşayan faciə kimi”, LDU TGT-
nın sədri Sara İbadzadə “Xocalı soyqırımı: 
Gənclərin yaddaşına həkk olunmuş xatirə” 
mövzusunda məruzə ediblər. Faciədən 
bəhs edən videoçarx nümayiş olunub.  

***
Astara, Masallı, &əlilabad, Lerik və 

Yardımlı rayonlarında da faciə qurbanları-
nın xatirəsi dərin hüznlə yad olunub. 

Qu b a
Xocalı soyqırımının 33-cü ildönümü 

ilə əlaqədar Qubada keçirilən “Xocalı 
soyqırımı: insanlıq əleyhinə cinayət� adlı 
anım mərasimində bildirilib ki, “Əsrin fa-
ciəsi”  ilə bağlı beynəlxalq səviyyədə mə-
lumatlılığın artırılmasında Heydər Əliyev 
Fondunun davamlı olaraq həyata keçirildi-
yi “Xocalıya ədalət�” kampaniyasının mü-
hüm rolu var.

Şəhərdəki Soyqırımı Memorial Komp-
leksinin təşkil etdiyi tədbirdə faciə qurban-

ları ehtiramla yad olunub, xalqımıza qarşı 
törədilmiş cinayətlərin, o cümlədən Xoca-
lı soyqırımının  milli kimliyimizə təsiri, 
dünya ictimaiyyəti tərəfindən tanınması   
geniş müzakirə olunub. Kompleksinin di-
rektoru Rəxşəndə Bayramova, Abbasqulu 
Ağa Bakıxanov adına Tarix və Etnologiya 
İnstitutunun Qafqaz tarixi şöbəsinin müdi-
ri Qasım Hacıyev, Quba Rayon İcra Haki-
miyyəti başçısının müavini Səidə Abasova, 
Yeni Azərbaycan Partiyasının Quba rayon 
təşkilatının sədr müavini Elxan Məhər-
rəmov və Ombudsmanın Şimal Regional 
Mərkəzinin rəhbəri Bəhruz Əfəndiyev 
çıxış ediblər. 

Goranboy
Xocalı soyqırımı qurbanlarının 33-cü 

ildönümü ilə bağlı anım mərasimi  Goran-
boyda qələbəliklə keçib.    

Tədbir şəhərin Xocalı sakinlərinin 
müvəqqəti məskunlaşdıqları Yeni Yaşayış 
Massivində, Xocalı soyqırımı qurbanları-
nın xatirəsinə ucaldılmış Abidə komplek-
sinin önündə olub. Tədbirdə, Goranboy 
RİH-nin başçısının birinci müavini Sey-
mur Nazarov, rayonun digər rəhbər şəxs-
ləri, Goranboy və Xocalı ictimaiyyətinin 
nümayəndələri iştirak etmişlər.

Tərtər
Rayon ictimaiyyətinin nümayəndələri, 

şəhid ailələri, qazilər, müharibə veteranla-
rı Şəhidlər abidə kompleksinin önünə gül 
dəstələri düzüblər. Sonra məktəblilərin fa-
ciəyə həsr edilmiş rəsm əsərlərindən ibarət 
sərgiyə baxış olub.

Yeni Azərbaycan Partiyası rayon təşki-

latının inzibati binasında Tərtər rayonunda 
məskunlaşan Xocalı sakinləri ilə görüş 
keçirilib. İcra hakimiyyəti başçısının 1-ci 
müavini Elvin Umudov Xocalı faciəsindən 
danışıb, bu qətliamın dünya tarixinə qanlı 
hərflərlə yazılmış vandal hadisələrdən ən 
dəhşətlisi olduğunu bildirib.  Həmçinin 
Prezident İlham Əliyevin və Birinci vit-
se-prezident Mehriban xanım Əliyevanın 
Xocalıya səfərlərindən, Ballıca kənd sa-
kinləri ilə görüşlərindən, dövlət başçısının 
Xocalı Soyqırımı Memorial Kompleksinin 
yaradılması haqqında imzaladığı sərən-
camdan bəhs edilib. YAP rayon təşkilatının 
sədri Eldar Əsədovun  soyqırımı ilə bağlı 
məruzəsi dinlənilib.

Ağstafa
Xocalı soyqırımının günahsız qurban-

larının əziz xatirəsi Qərb bölgəsində də   
ehtiramla yad edilib.

Faciənin 33-cü ildönümü ilə əlaqədar 
Ağstafa şəhərinin mərkəzində Şəhidlər 
memorial abidə kompleksi ziyarət olu-
nub. Anım tədbirində Ağstafa RİH başçısı 
Seymur Orucov, rayonun hüquq-mühafizə 
orqanlarının rəhbərləri, şəhid ailələrinin 
üzvləri, müharibə veteranları, rayon icti-
maiyyətinin nümayəndələri iştirak ediblər.

Memorial kompleksin əbədi məşəli 
önünə əklil qoyulub, müqəddəs üçrəngli 
bayrağımızın üzərindəki ayparanı simvo-
lizə edən abidənin üzərinə qızıl gül və tər 
qərənfillər düzülüb.

Tovuz
Tovuzda Xocalı faciəsinin 33-cü ildö-

nümü ilə bağlı dəyirmi masa keçirilib.
Məclisi giriş sözü ilə açan rayon icra 

hakimiyyətinin başçısı Məmməd Məm-
mədov bildirib ki, xalqımız bu gün bəşər 
tarixində ən qanlı cinayətlərdən biri olan 
Xocalı soyqırımının günahsız qurbanları-
nın əziz xatirəsini ehtiramla yad etməklə 
yanaşı, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə Qarabağ savaşın-
da düşmən üzərində qazandığımız tarixi 
Qələbənin sevincini də yaşayır. 

Çıxış edənlər Xocalı şəhərinin 2023-cü 
il sentyabrın 19-da rəşadətli Ordumuzun 
apardığı lokal xarakterli antiterror tədbir-
ləri nəticəsində düşmən tapdağından azad 
edilməsi ilə soyqırımı qurbanlarının qisa-
sının alındığını vurğulayıblar.

Naftalan
Naftalan şəhərində də Xocalı faciəsi 

qurbanlarının xatirəsi ehtiramla anılıb.
Xatirə mərasimində şəhər rəhbərliyi və 

ictimaiyyət nümayəndəri iştirak ediblər. 
Şəhidlərin xatirəsinə ucaldılmış memorial 
kompleks ziyarət olunub, abidənin önünə 
gül dəstələri düzülüb, Vətən qurbanlarının 
ruhlarına dualar oxunub.

Ha]ırladılar�  
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Bölgələrdə anım mərasimləri

İnsanlıq tarixinin ən qanlı səhifələrindən biri olan Xocalı soyqırımı tək-
cə bir xalqın deyil, ümumilikdə bəşəriyyətin faciəsidir. Bu hadisələr mü-
haribənin amansızlığının, insan hüquqlarının kobud şəkildə pozulmasının 
əyani göstəricisidir. Xocalı təkcə bir şəhərin yox olmasından ibarət deyildi, 
həm də xalqın etnik təmizlənməsi və mənəvi iÀasının əvvəlcədən hazırlan-
mış ssenarisi idi.

Bu soyqırımı heç vaxt Azərbaycan 
xalqının yaddaşından silinə bilməz. Dünən 
Bakının Xətai rayonundakı “Ana harayı” 
abidəsinin ətrafı insan selinə qərq olmuş-
du. Şaxtalı, soyuq havada uşaqdan-böyüyə 
minlərlə insan abidəni ziyarət edir, qarşısı-
na gül dəstələri düzür, faciə nəticəsində hə-
lak olanların ruhuna dualar oxuyurdu. 

“Ana harayı” abidəsi bizə nələri deyir? 
Sanki erməni cəlladları tərəfindən öldürül-
müş körpəsini qolları üzərinə almış Xocalı 
qadını fəryad edir, dünyada baş verən mü-
haribəyə, qətliamlara ittihamlar səsləndirir. 
Abidənin ətrafında sükut dolu bir atmosfer 
var. Onun üzündəki xətlər analıq ağrısını, 
övlad itkisini, tarixi hadisəni özündə əks 
etdirir. Bu, yalnız bir abidə deyil, xalqın 
tarixindəki ən acılı anların daş harayıdır. 
Xalqımızın oğul və qızlarını itkisinin ağrısı, 
müharibənin sarsıdıcı gücünün simvoludur. 
Bu abidə, eyni zamanda, bir ümiddir – ana 
inanır ki, övladları onun doğulduğu torpaq-
ları yenidən canlandıracaq. 

“Ana harayı” abidəsini ziyarətə gəlmiş 
sakinlərlə həmsöhbət olduq. Onlar bildir-
dilər ki, torpaqlarımız düşməndən azad 
edilsə də, bəşəriyyət əleyhinə amansızca-
sına törədilmiş Xocalı faciəsini unutmaya-
caqlar.

Sevgili Rəsulova, şəhər sakini:
– Xocalı faciəsinin saniyəsini belə 

unutmaq olmaz. Oradakı ah-nalələr xalqı-
mızın ruhuna hopub. &inayətkar ermənilə-
rin vəhşiliyi nəticəsində Xocalı əhalisindən 
613 nəfər öldürülüb, 487 nəfər şikəst olub, 
1275 nəfər dinc sakin əsir götürülərək ağla-
sığmaz erməni zülmünə, təhqir və həqarət-
lərinə məruz qalıb. 150 nəfərin taleyi hələ 
də məlum deyil. 

Bu gün Xocalı şəhidlərinin ruhları şad-
dır. Çünki Xocalı və işğaldan azad olunmuş 
bütün digər rayonlarımız tam azaddır. Artıq 

Xocalı soyqırımı günü Azərbaycan xalqı-
nın birliyinin, milli təəssübkeşliyinin sim-
voluna çevrilib. Mən buraya axışıb gələn 
insanlarda birlik şüarını görürəm. 

Layla ManaÀı, 189-190 nömrəli mək-
təbdə təcrübəçi:

– O vaxt Xocalı şəhərində yaşayan in-
sanlar erməni silahlı qüvvələri tərəfindən 
hücuma məruz qalıb və həyatını itirib. 
Mülki əhali, qadınlar, uşaqlar, qocalar bu 
hücumdan qaça bilməyib. Xocalı şəhəri 
dağıdılıb, insanlar qaçarkən bir çoxu yolda 
vurulub, ya da çox ağır şəraitdə öldürülüb. 
Xocalı faciəsi haqqında çox eşitmişəm, 
amma bu faktlar məni daim kədərləndirir. 
Oradakı insanlar sadəcə yaşamaq istəyirdi, 
amma allahsızlar onları yaşamağa qoyma-
dı. Eşitdiklərim bəzən o qədər ağır olur ki, 
insan sadəcə susur, gözləri dolur.

Masil Dəmirov, Azərbaycan Memar-
lıq və İnşaat Universitetinin baş müəlli-
mi:

– Fevralın 26-sı Azərbaycan xalqının 
tarixinin ən dəhşətli faciələrindən birinin 
baş verdiyi gün kimi yaddaşlarda əbədi qa-
lacaq. Bu tarixi bir daha xatırlamaq üçün 
abidəni ziyarətə etməyə gəlmişik. Tələbələ-
rimizə də bu barədə həmişə danışırıq ki, on-
lar da faciənin mahiyyətini tam anlasınlar. 
Ermənilərin silahlı təcavüzü zamanı Xocalı 
şəhərinin xeyli mülki əhalisi faktiki olaraq 
vəhşicəsinə qətlə yetirilib. Yüzlərlə dinc sa-
kinin həyatına son qoyan Xocalı soyqırımı 
təkcə müharibənin vəhşiliyinin deyil, həm 
də beynəlxalq ictimaiyyətin bəşəriyyətə 
qarşı cinayətlər qarşısında susqunluğunun 
simvoluna çevrildi. Xocalı soyqırımının 
beynəlxalq aləmdə tanınması təkcə tarixi 
ədalət məsələsi deyil, həm də gələcəkdə 
belə cinayətlərin qarşısının alınması üçün 
gərəkdir. 

1993-cü il fevralın 23-də imzalanmış 

“Azərbaycana qarşı edilmiş vəhşiliklərin 
açıqlanması haqqında” fərman kağız üzə-
rində qalaraq, 1992-1993-cü ilin yarısına 
qədər hakimiyyətdə olmuş zəif qüvvələr 
passivlik göstərdilər, çox sayda hüquqi 
normaların olmasına baxmayaraq, Xocalı 
faciəsinin real mahiyyətinin dünya ictima-
iyyətinə çatdırılması üçün heç bir iş görmə-
dilər. Bu soyqırımının beynəlxalq müstəvi-
də tanıdılması və erməni faşizminin ifşası 
ilə bağlı real işlər Ulu öndər Heydər Əliye-
vin müstəqil Azərbaycana rəhbərlik etdiyi  
dövrə təsadüf etdi.  Bu məqsədlə atılan mü-
hüm addımlardan biri, erməni təcavüzü nə-
ticəsində üzləşdiyimiz milli faciələrimizə 
siyasi-hüquqi qiymətin verilməsi oldu.

Habil Niftalı, QHT rəhbəri:
– “Ana harayı” abidəsini ziyarət et-

mək vətəndaşlıq borcumuzdur. Azərbaycan 
xalqı torpaqlarımız uğrunda canlarından 
keçən qəhrəmanların, Xocalıda qətlə yeti-
rilmiş yüzlərlə həmvətənimizin xatirəsini 
daim əziz tutur, onları ehtiramla yad edir. 
Faciə haqqında danışmaq çox çətindir. 

Soyqırımını törədənlər Xocalı sakinlərini 
misli görünməmiş qəddarlıqla öldürmüş, 
diri-diri yandırmış, başlarının dərisini 
soymuş, gözlərini çıxarmışdılar. O gecə 
tariximizə təkcə xocalılıların deyil, bütün 
xalqımızın qanlı göz yaşları ilə yazıldı. La-
kin Xocalının dərdli-naləli gecəsi barədə 
nə qədər yazılsa və deyilsə belə, yenə də 
müsibət və dəhşətləri olduğu kimi təsəvvür 
etmək çətindir.

Leyla Salmanzadə, Azərbaycan Mə-
dəniyyət və İncəsənət Universitetinin 
tələbəsi:

– “Ana harayı” abidəsini ürək ağrısı ilə 
ziyarətə gəlmişəm. Xalq olaraq heç vaxt 
Xocalı faciəsini unutmayacağıq. Xocalı 
soyqırımı Azərbaycan tarixinə ən dəhşətli 
və faciəli səhifələrdən biri kimi daxil olub. 
Xocalılar bu amansız soyqırımı günündə 
azərbaycanlıya xas olan mərdlik, igidlik 
nümayiş etdirib, özlərini əsl qəhrəman kimi 
apararaq erməni-sovet hərbi birləşmələrinə 
qarşı qeyri-bərabər döyüşdə son nəfəslərinə 
qədər vuruşub, düşmən qarşısında əyilmə-

yiblər. Allah şəhidlərimizə rəhmət eləsin.
Rahim Mirzəcan, şəhər sakini:
– Bu gün “Xocalıya ədalət�” dünya-

nı gəzir, beynəlxalq kürsülərdən insanları 
haqsızlığa, zülmə və zülmkarlığa, terror-
çuluğa qarşı mübarizəyə çağırır. Məqsəd 
Xocalı faciəsinin əsl mahiyyətini, cinayət-
karları və onların havadarlarını dünyaya 
bəyan etməkdir. Müzəffər Azərbaycan 
Ordusunun qəhrəmanlığı sayəsində Xo-
calı şəhidlərinin qanı yerdə qalmadı. 44 
günlük müharibədə misilsiz igidlik nü-
munələri göstərən qəhrəman Ordumuz Pre-
zident, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham  
Əliyevin rəhbərliyi ilə Xocalı faciəsi qur-
banlarının da qisasını aldı. Xocalı hadisə-
sinin törədilməsində şübhəli bilinən hərbi 
xunta nümayəndələri tutularaq Bakıya gəti-
rilib və hazırda onların məhkəməsində Xo-
calı faciəsi cinayət epizodlarından biri kimi 
qeyd olunub. 

Ri]van FİKRΨTOöLU,  
(lşən AöALAR �foto�  
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Xocalının “Ana haray”ı


